
Boligkompleksene på Ladehammerkaia har dynamiske 
fasader. Beboerne kan selv velge hva slags 
fasadekomponenter enhetene deres skal kles i. 

Ladehammerkaia er regulert for boliger. Når 
leiekontraktene til småbedriftene der går ut, vil man 
basert på de eksperimentelle boligene og romenhetene 
lage større modulære bokomplekser.

organisk avfall miljøstasjon kompostering gjødsel

I 2001 ble Svartlamon omregulert til byøkologisk 
forbruksområde. I vedtaket fra bystyret beskrives dette 
som en alternativ bydel med stort rom for 
eksperimentering. Dette omfatter eksperimetelle boliger 
og boformer, sosialt samspill, medvirkning, økologi og 
energi, kommunale tjenester, kunst, kultur og 
næringsutvikling. Mye av dette gjenspeiler Nyhavnas 
visjoner om å bli en miljøvennlig bydel. 

Masterplanen for Nyhavna beskriver utviklingen av 
Strandveikaia og transformasjonen av EC Dahls 
fabrikken til et nasjonalt ølsenter, som en generator for et 
fremtidig urbant liv på Nyhavna. 

Er man nødt til relokalisere alle industrielle funksjoner fra 
Nyhavna for å kunne utvikle området? Industrien utgjør 
sjøfronten til Trondheim, og bør forbli en naturlig del av 
byen. Kan produksjonen, lager- og grossistfunksjoner på 
Nyhavna være en del av utviklingsstrategien?

Inspirert av disse initiativene, ser Ringnes muligheten for 
å utvikle Strandveikaia til et område for akvakultur. Her 
produseres makro- og mikro alger, fisk og skalldyr, som 
gjør nytte av spillvannet fra ølsenteret, som da kan være 
en spesialitet for serveringene på stedet. 

Biogassen kan også være med på å drive en 
generator for lading av el- biler eller bli brukt for 
produksjon av biodisel. Gjødselet som 
produseres kan enten ekporteres til nærliggende 
jordbruksområder eller gå til beplantningen på 
Nyhavna. 

Et miljø rundt den urbane dyrkingen oppstår. 
Etterhvert som dette blir mer populært vil flere 
moduler oppstå på tomten. Enkelte av eierne 
av ECOBOX-enhetene ser muligheteten til å 
utvide sin produksjon ved å samarbeide med 
mikrobryggeriet, og danne en symbiotisk 
relasjon. Ressursflyten vil være veldig enkel i 
starten. En miljøstasjonsmodul fylles med 
organisk avfall og spillvann, som dyrkerne 
henter og setter i en komposteringsmodul for 
å produsere gjødsel til  plantene.

Etterhvert som denne matproduksjonskulturen vokser, vil 
det være ideelt å optimalisere ressursflyten ytterligere. 
Løsningen vil være å plassere flere moduler oppå 
hverande, slik at  man kan ta i bruk hydroponi og 
akvaponi teknologi. På dette stadiet vil disse 
sammensatte modulene fungere som offgrid systemer, 
der hver av de større enhetene er selvforsynt med strøm 
gjennom egne fordøyere og aggregat.

Når Nyhavna skal fortettes er det viktig å få på plass 
nødvendig infrastruktur først. I forbindelse med dette er 
det ønskelig å etablere et føringsnettverk for resten av 
Nyhavna slik at fremtidige bygg skal være kobliet til 
avfalls- og gassnettet. Det blir lagt hovedføringer langs 
Kobbes gate, Skippergata, og elvepromenaden. 

De eksperimentelle enhetene kan 
plasseres der det måtte være behov. 
Enten i randsonen på Nyhavna eller 
andre steder, som urban akupunktur. 

Svartlamon Boligstiftelse har en idé om å 
eksperimentere med modulære konstruksjoner. De blir 
sponset med aluminiumsprofiler, for å undersøke 
alternative bruksområder. ROM Eiendom gir tillatelse til å 
bruke deler av tomten mellom Maskinistgata og 
Strandveien, som eksperimenteringsområde. 
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Tranportbanen langs Transittkaien blir gjenopprettet.

Idéen om en universal rammematrise blir introdusert.
Man utvikler et byggesystem som kan 
masseproduseres. Det gjør det mulig å sette flere 
enheter sammen, og er fleksible i forhold til å 
imøtekomme endrende behov over tid. 

Komponentgrossister etablerer seg langs Nidelven, og 
produskjonskapasiteten til modulfabrikken utvides. 

Hele Industribeltet langs elven spesialiserer seg på 
produksjon av moduler. Dette fører til at bedriftene langs 
elven begynner å operere som én produksjonsbane.

En ny gjennomfartsåre på Nyhavna er regulert 
gjennom Rom Eiendoms tomt ved Lademoen Stasjon. 
I tillegg er det også regulert en sykkelbro over RV 706, 
som knytter seg til plattformen, for raskere gjennomfart 
for syklister langs periferien.

Rom Eiendom prosjekterer et bygg som en del av den 
nye infrastrukturen for å komme kjapt på plass igjen i 
nye lokaler. Bygget er en modulær brotypologi, inspirert 
fra matrisekonseptet, som springer ut fra plattformen til 
Lademoen stasjon. Denne broen fungerer som 
hovedadkomst til Nyhavna for togreisende, gående og 
syklister sørfra.    

Utgravingsmassene fra føringene 
utbyggingen deponeres på 
Transittkaia for å øke kapasiteten og 
regulere et felles lagringsareal for 
industribeltet.

Nedgravingen av føringer langs elven, og reguleringen av 
felles lagring i Transittkaia gir muligheten til å utvikle 
elvepromenaden til et attraktivt friareal. 

ladestasjon

I takt med at Nyhavna fortettes gradvis vil det være 
gunstig å få ryddet området for unødvendig trafikk. 
Tomten ved Portalen blir regulert til parkeringsplass, og 
for inn/utkjøring av moduler. Ved å kombinere 
Airbox-enheter sammen med små fordøyere og 
aggregat oppstår det parkeringsplasser hvor det skal 
være mulig å lade el-biler, og fylle på tanken med 
biodrivstoff.

For å minimere avtrykket parkeringsplasser tar, blir det ut 
ifra Airbox-prinsippet bestemt at det skal lages et 
parkeringstårn. Denne vertikale robotparkeringen 
betjener hele Nyhavna, og fungerer som en 
logistikksentral i sørenden av produksjonslinjen. Bygget 
bidrar også til å bryte ned miljøfarglige gasser fra 
forbipasserende biler. 

fyllestasjon

offgrid fordøyer

biogass gjødsel

organisk avfall

CO2

O2

rent vann planter nitrater

algekultur
spillvann

fisk rent vann

Diagrammet til høyre illustrerer et aquaponi-system. 
Aquaponi er hydroponi med fiskeproduskjon intergrert i 
planteproduksjon. Teknisk sett er det mulig å kombinere 
begge disse syklusene, men det er et ønske om å 
separere dem, slik at aquaponien blir et tema forbeholdt 
Strandveikaia som har kontakt med vannet, mens 
hydroponien vil foregå sørover mot Bioanlegget.

Ressursflyten i randsonen optimaliseres ytterligere ved å 
koble sammen produksjonsenhetene til et enda større 
kretsløp. Det blir lagt føringer til gass og avfall mellom de 
ulike produksjonsenhetene. Et sentralt avfallssug for 
produksjon av biogass blir etablert like sør for Dora som 
også kan ta imot organisk avfall fra resten av 
Trondheim.Man bruker nedgravingen til å etablere gang- 
og sykkelekspresvegen fra den sørlige delen av 
Nyhavna, opp til Ladehammerkaia.  Produksjonen av 
biogass utvides med flere tanker til en biogasspark, 
etterhvert som inputen vokser. 

AQUAFARM HYDROFARM
Hydrofarmene spesialiserer seg på hydroponisk 
matproduksjon. 

Makroalger dyrkes i havnebassenget. En vertikal fører 
råvarene opp til andre etasjen, der de prosesseres. 
Mikroalger dyrkes i gjennomsiktige rør, som danner 
fasadene til Aquafarmene. Underetasjen er fleksibel, 
siden algeproduksjonen foregår mest i overetasjen. Her 
kan tilleggsfunksjoner som lagring, utsalgsboder, 
fisketanker, verksteder, adderes eller fjernes etter behov.

Plattformen til Lademoen Stasjon har blitt en node. 
Tusenvis av fotgjengere og syklister som passerer her 
hver dag benytter seg av broen for å komme seg ned til 
Nyhavna. Det gjør Rom:Bro til et attraktivt sted å drive 
forretning, småhandel, service, og sosiale arenaer. 

Titaniumdioksid-belegget i fasaden til The Titan 
nøytraliserer forurensende gasser som kommer i kontakt 
med elementene. Når robotarmen skyver en bil inn i en 
parkeringsmodul, vil fasadekomponenten til den 
spesifikke luken trekke seg ut og åpne opp 
ventilasjonsspalter. Det vil skape spill i fasaden, og 
fortelle at luken er okkupert. Luftstrømningen inni tårnet 
fører også til at det suges luft gjennom spalten, og 
bygget vil gå fra passiv til aktiv luftrensing.  
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“Urban process is the action of physical change that goes together with social, economic and cultural process, over time...”
 

Spiro Kostof

Nyhavna skal utvikles til en miljøvennlig bydel med 
sentrumsformål; et område på 340 dekar som vil ta lang tid 
å forvandle. Mange parametre vil endre seg i løpet av dette 
tidsrommet. Denne uforutsigbarheten får oss til å undersøke 
andre måter å planlegge på. Planen trenger ikke å handle om å 
komme frem til et endelig design av området, men heller gå ut på å 
utforske tilpasningsdyktige strategier for en ubestemt fremtid.

ECONNECT er et mulighetsstudie som illustrerer den urbane 
transformasjonen av Nyhavna, som en prosess. Prosjektet 
beskriver utviklingen som et levende økosystem, der de fysiske 
endringene gjenspeiler de sosiale, økonomiske og kulturelle 
forholdene i området. 

Urban transformasjon som en prosess

Prosjektet beskriver utviklingen på Nyhavna som en inkrementell 
prosess, en gradvis sekvens av hendelser. Vi anser at enhver større 
endring er et naturlig produkt av en rekke mindre hendelser eller idéer. 
Det vil si at endringer trenger nødvendigvis ikke å være et resultat av en 
forhåndsbestemt plan, men heller en form for tilpasning. Vi mener ikke 
at én skal slutte å lage konkrete visualiseringer av fremtiden, men at 
fokusområdet kan også være mer rettet mot fremgangsmåten. Vi søker 
ikke å diskutere om en slik tilnærming er riktig eller galt, men vi presenterer 
dette som en annen innfallsvinkel å diskutere byplanlegging på.

Konsept 

ECONNECT er et forsøk på å visualisere hvordan én kan bruke en ideologi 
som en retningslinje for stedsutvikling. Manifestet nedenfor beskriver 
idealene om å skape forbindelser og relasjoner på tre ulike nivåer: urbant, 
sosialt, og teknisk nivå. Illustrasjonene som følger er et kronologisk 
scenario på hvordan denne teorien kan se ut i praksis, med hensyn på 
våre egne premisser.  

!
Området avgrenses av en periferi som består 
av tungtrafi kkerte veier og inngjerede tomter. 
Uforutsigbarheter gjør det vanskelig å konkretisere 
funksjon og disponere friarealer der det er næring i dag. 

Kan periferien transformeres over tid, fra en barriere til 
en fi ltrerende overgang, som kan legge til rette for en 
mer sømløs forbindelse med Midtbyen og eliminere 
diskontinuitet? 

Visjon

Nyhavna inngår som et av de viktigste byutviklingsområdene i Trondheim i 
dag. Beliggenheten har et stort potensial for høy kollektivtilgjengelighet, og 
områdets nærhet til Midtbyen kan bidra til å styrke Trondheims naturlige 
handelssentrum, samt nærtliggende bydelsområder og andre steder i 
regionen. Visjonen for området er å utvikle en ny miljøvennlig bydel med 
næring, kunnskapsbedrifter, kultur- og fritidstilbud, boliger, og urbane 
møteplasser. 

Hovedgrep

Nyhavnas funksjon i dag som industrihavn gjør området svært uegnet for 
offentlig ferdsel. Til tross for særpreget havnearkitektur og kulturminner fra 
andre verdenskrig er det et manglende kjennskap og forhold til stedet for 
folk fl est. Industrien er Trondheims ansikt mot fjorden. Havnefunksjonen 
er Nyhavnas identitet, men det eksisterende programmet setter 
begrensninger for urbant liv. Det er veldig få ledige tomter, og 
festekontraktene kan vare opptil 30 år. Skal Nyhavna utvikle seg i henhold 
til visjonen må nesten hele industrihavna reprogrammeres. Dette kan føre 
til en langvarig og uforutsigbar kamp om funksjoner og utnyttelsesgrad. 
Mens denne striden fortsetter, kan vi velge legge fokuset i randsonen, der 
by og havn møtes.

Symbiotiske forhold

Fra et bærekraftig perspektiv, kan de sosiale relasjonene dreie seg om 
ressurfl yt, for eksempel, nyttiggjøring av andres avfall og/eller biprodukter. 
Slike relasjoner kan danne både enkle og komplekse kretsløp, og føre til 
symbiotiske forhold der alle involverte parter får verdi ut av samarbeidet. 
Syklusene kan starte som små systemer med få ledd, og over tid, utvide 
seg og danne større nettverk.  

Katalysator

Vi velger å bruke et modulært byggesystem som utgangspunkt for 
dette scenario. Utviklingen initieres ved å benytte modulene til å huse de 
nødvendige funksjonene til oppstarten av ressurfl yten. Byggesystemet bør 
kunne illustrere fl eksibilitet og tilpasningsdyktighet. Det vil si at modulen 
bør kunne fungere både som temporære installasjoner, eller som mer 
permanente elementer. Modulens strukturelle oppbygning skal kunne tillate 
ulike bruk. Den skal kunne fjernes og relokaliseres etter behov, tilpasses 
og oppgraderes i takt med forholdene, og reprogrammes uten å skifte 
form. 

Byøkologi

Når vi har defi nert transformasjonen av periferien som det grunnleggende 
inngrepet, vil den neste diskusjonen handle om utførelsen av denne lokale 
stedsutviklingen. Som den britiske planleggeren, Patsy Healey, beskriver 
i “Collaborative Planning: Shaping Places in Fragmented Societies” 
   — koeksistens på et sted krever “hard og myk infrastruktur”, der hard 
infrastruktur omfatter det fysiske og de formelle institusjonene, mens den 
myke infrastrukturen er relasjonene som fi nnes mellom mennesker og 
grupper. Periferien til Nyhavna kan være en bystruktur som manifi sterer 
et byøkologisk helhetssyn    — et levende økosystem bygd på et ideal om 
samarbeid mellom ulike aktører i området, som formidler visjonen om en 
miljøvennlig bydel i fremtiden.  

Relasjonsbygging

Samarbeid mellom ulike parter på Nyhavna kan være et verktøy 
for innfl ytelse, påvirkning og medvirkning i stedsutviklingen. 
Samarbeidsprosjektene kan inspirere til nytenking og nye idéer. Småskala 
tiltak kan også vokse gradvis til større prosjekter, og ha en reell innfl ytelse 
på avgjørelsene i transformasjonen av Nyhavna. 

Filteret kan utvikle seg til å være en felles eksistens 
av hard og myk infrastruktur. Møteplasser kan oppstå 
gjennom samarbeidsinitiativ mellom ulike aktører, som 
etterhvert vil utvikle seg til urbane møteplasser og 
forbindelser    — inn, ut og gjennom Nyhavna. 

samarbeidsprosjekt
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Rom:Bro
Fra plattformen vokser det ut strukturelle fagverk. Broen 
har to funksjoner: infrastruktur og matrise. Rom Eiendom 
lager et byggverk som fungerer både som en forbindelse 
til og fra plattformen, og som en inntektskilde. Her vil det 
være mulig å leie plass til å kunne koble på valgfrie 
modulenheter. Broen vil etter hvert vokse til en 
brotypologi som omfatter alt fra kontormoduler, til 
butikkmoduler. 

Transittkaia
Utgravingsmasser fra etableringen av biogass- og 
avfallsnettet, og utbygginger, kan brukes til å utvide 
Transittkaia. Kaia kan fungere som et hovedmottak fra 
sjøen, og en felles lagringsareal for industrihavna, slik at 
man kan frigjøre mesteparten av arealet langs elven for 
utelagring og tungt kjøretøy. Dermed vil dette området 
være utilgjengelig for offentlig ferdsel. 

Plattformen
Lademoen Stasjon vil være hovedadkomsten fra 
Midtbyen, og en node for fotgjengere, syklister og 
togreisende. Landskapet i parken fortsetter naturlig opp 
til plattformen, hvor det vil være mulig å krysse 
jernbaneskinnene.   

Maritimbassenget
Maritime næringer etablerer seg rundt det vestlige 
havnebassenget, sammen med Transittkaia og LBO, 
(Dora 2).

Transportbanen
Gjenopprette skinnene og kransystemet langs 
industribeltet. Vareflyten mellom industrihallene kan skje 
på automatikk, slik at man reduserer behovet for bruk av 
kjøretøy. Banen strekker seg fra Transittkaia, til 
logistikkhuben. 

Promenaden
Bruke nedgravingen av rør og føringer til å bearbeide 
elvepromenaden. Når all utelagring flyttes til Transittkaia, 
vil det potensielt være større områder til friarealer langs 
elven. Her kan det være båtplasser, og elvebassenger 
som er oppvarmet av biogass. Industrihallene kan bruke 
promenaden som utstillingsplass for deres produkter. 
Her kan de pynte promenaden med paviljonger satt 
sammen av komponenter fra produksjonen. 

Modulfabrikken AS
Bedriften har tatt over tilliggende industrihaller for å 
utvide produksjonskapasiteten. I krysningspunktet til
kulturaksen og promenaden vil fabrikken være et symbol 
for industrien som dannet grunnlaget for utviklingen av 
Nyhavna. 

Transittgata: Industribeltet
Etterspørselen av moduler har blitt så stor at 
komponentgrossistene velger å gå inn for et større 
samarbeidsavtale med modulfabrikken. De relokaliserer 
produksjonene sine til Nyhavna, slik at de kan operere 
som en sammenhengende produksjonslinje. 

Kulturaksen
Aksen som binder sammen viktige elementer på 
Nyhavna. Fra øst starter den med den opprinnelige 
eksperimenteringstomten, som nå har utviklet seg til 
storskala urban matproduksjon. Langs sørsiden av 
aksen finner man Riksarkivet, Cirka Teater, Nyhavna 
Kulturskole, og Dora 2 Spektrum. De kulturelle 
funksjonene omringer en torgplass i hjertet av Nyhavna. 
Nordsiden av aksen preges av maritimrelaterte program. 
Den nordlige delen av Riksarkivet, Dora 1, har fått et 
ubåtmuseum som henvender seg mot det offentlige 
havnebassenget, og danner en forbindelse mellom 
Kullkranpiren og Strandveikaia, etterfulgt av lameller med 
maritime næringer. I den vestlige enden, avsluttes aksen 
med Modulfabrikken. 

Symbioseakademiet
Prinsippene om symbiotiske forhold og ressursflyt som 
har formet Nyhavna har dannet et grunnlag for 
viderestudier og optimalisering av systemene, samt 
utvikling av nye. Her forskes det på bruk av alger innen 
farmasi, alternativkost, biotoptilskudd, og rensesystemer. 

Ringen
Trafikkregulering som dette vil frigjøre store områder for 
biltrafikk. En av målsettingene for å oppnå visjonen om 
en miljøvennlig bydel er å promotere sykkelbruk og 
bevegelse til fots. Gatestrukturen gjenspeiler målet om å 
maskimere og prioritere menneskemobilitet, fremfor 
kjøretøy. 

Vernede bygg
De verneverdige byggene på Strandveikaia kan 
transformeres i henhold til utviklingsplanene for 
delområdet. De kan bestå av restauranter, 
serveringssteder, formidlingskjøkken og andre fasiliteter 
knyttet til Ringnes Ølsenter, og den lokale 
sjømatproduksjonen.

Kanalen
For å skape vannsirkulasjon i havnebassenget, graves 
en kanal ut for å unngå vannstagnering.
 

Aquafarm
Akvaponibasert matproduksjon som omfatter et kretsløp 
av vann til å dyrke alger, og avle fisk og skalldyr.  
 

Akupunktur 
Eksisterende bygg på Nyhavna “smittes” med moduler. 
Næringsbyggene på østsiden av Kullkranpiren, har 
ekspemeplvis fått boliger på toppen. Noen bygg har blitt 
utvidet ved å addere romenheter, mens andre har valgt å 
plassere drivhus og parsellhager på taket. 
 

Bioanlegget
Dette anlegget er hjertet til føringsnettverket. All organisk 
avfall fra området føres hit, gjennom rør under bakken. 
Anlegget har også et mottak for eksternt input av avfall. 
En liten kraftstasjon lager strøm av biogassen som 
produseres på stedet. Denne prosessen frigir CO2 som 
kan føres til planteproduksjonen.   

Ladehammerkaia 
Boligkomplekser satt sammen av ulike typer 
modulbaserte enheter. Et attraktivt område for 
småbarnsfamilier, med båtplasser, og et sjøbad i 
vestenden.   

Strandveikaia Hotell og Konferansesenter
Periferien, og resten av Nyhavna har blitt en attraksjon 
for både lokal befolkningen og turister. Her vil det være 
overnattingsmuligheter, samt utleie av konferanselokaler. 
På båtbryggene er det plass til turistbåter, og mulighet til 
å ankomme Strandveikaia via vanntaxi med forbindelser 
til blant andre, Ila, Rosenborgbassenget, Solsiden, og 
Nedre Bakklandet. 

Sykkelbroen
En forbindelse som løser diskontinuiteten for fotgjengere 
og syklister, langs Rv706. Den skaper en kontinuerlig 
sirkulasjon i randsonen til Nyhavna, fra Brattøra til Ormen 
Langes vei og Ladestien.

The Titan
Tårnet som er signalbygget for Nyhavna. En 
logistikksentral som består av et vertikalt parkeringshus, 
en biodrivsstoffstasjon, en ladestasjon til el-biler, og en 
transportterminal for industribeltet. Her vil det også være 
mulig å leie miljøvennlige biler. Tårnets 
titaniumdioksidbelagte fasadeelementer bidrar til å 
redusere luftforurensningen som oppstår i Trondheims 
mest trafikerte veistrekning. Fasaden forteller ikke bare 
om antall ledige plasser i tårnet, men også graden av 
den aktive luftrensingen. Jo flere biler bruker tårnet til 
parkering, jo mer vil bygget rense aktivt. Uteplassen 
rundt bygget er en lastebilterminal. Varer som skal 
transporteres ut, sendes hit fra lageret i Transittkaia, via 
transportbanen.

Bioplantasjon
All organisk materiale som har blitt prosessert i 
Bioanlegget lagres i fordøyere, for å produsere biogass. 
Gassen kan brukes til energiproduksjon, biodrivstoff, 
eller eksportert. Fordøyelsesprosessen genererer gjødsel 
som et biprodukt, og kan da benyttes i den lokale 
planteproduksjon, eksportert til jordbruket i regionen, og 
supplere beplantning av grønne lunger på Nyhavna.

Hydrofarm
Storskala matproduksjonsenheter, basert på hydroponi. 
Systemet omfatter industriell dyrking av planter i 
næringstilsatt vann, istedenfor jord. Strukturene er vendt  
i forhold til den optimale soleksponeringen.  
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Konstruksjonsprinsipp for en standard prefabrikert modul i aluminium 
(BRA 6 m x 6 m)

 Modulen består av to mindre avstivede deler som kan fraktes   
 til byggeplassen, ferdigmontert fra fabrikken

 Delene skjøtes sammen

 Kryssavstivning i skjøten

 Sekundær bjelkelag til gulv og tak settes på plass

 Tak og fasadeelementer monteres på

 1:5 eksplodert aksonometrisk detalj

 1:5 sammentrukket detalj

 perspektivutsnitt
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Fleksibel og tilpasningsdyktig byggesystem

 Demontering og gjenbruk av deler ved utvidelse

 Stor komponentpalett og valgfrihet
 Komponentene kan byttes inn ved oppgradering

 Mangfoldig sammensetning av rammesystem
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Konstruksjonen er basert på Bosch Rexroth aluminiumprofiler

 90mm x 180mm vertikalbæring

 90mm x 90mm vertikal skråavstiver

 Skjøt, vertikal - vertkal

 90x90, sekundær bjelkelag cc 120

 

 90x180 + 90x90, drager
 90x180 primær bjelkelag

 Skjøt, vertikal - horisontal

 Møte med fundament

 45mm x 45mm horisontal kryssavstiver

          
 avstivningskil
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Oppriss C - C’ 1:25AIRBOX

Aksonometri 1:10
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Konseptet bak AIRBOX er en enkel shedkonstruksjon, som kan 
brukes til bil- eller sykkelparkering, busskur, eller ly. I tillegg til det 
standard rammesystemet, består den kun av tynne takelementer, og 
dekorative fasadekomponenter. Disse perforerte platene er laget av 
resirkulert plast, med et titaniumdioksidbelegg (TiO2). Belegget 
nøytraliserer forurensende gasser, når det utsettes for UV-lys 
(dagslys). Det vil si at denne modulen vil passivt rense lufta på dagtid. 
Kombinerer man et slikt belagt fasadelement med et UV-belyst 
ECOBOX, vil det også fungere på kveldstid. Ønsker man en 
garasjeplass, kan en port og tette veggkomponenter settes på. Har 
du el-bil? Montér PV-komponenter på taket slik at du kan lade bilen 
din inni den.  

ECOBOX Snitt B - B’ 1:25

B

B’

Aksonometri 1:10

1 800 1 2001 200 1 800

Følgende detaljtegningene illustrerer en standard modulenhet på 
6x6m BRA, brukt på forskjellige måter. Hensikten med å bruke lik mål 
på detaljene, er å illustrere at en spesifikk sammensetning av en 
ramme kan modifiseres til ulik bruk. 

SPACEBOX er en uprogrammert rommodul; et bruksrom som kan 
settes opp raskt og enkelt, demonteres og flyttes. Eksempelvis, vil det 
være mulig å bruke dette som en temporær studenthybel, 
utsalgsbod, tilbygg, verksted, etc. Dette spesifikke 
konstruksjonsprinsipp gjør at dimensjonen til modulene kan økes eller 
reduseres med 1,2m inkrementer. 

ECOBOX er en modul brukt som et drivhus. Det kan i starten bare 
være en ramme, kledd i ettlagsglass eller polykarbonat. Denne 
versjonen har blitt modifesert med mer tekniske spesifikasjoner. 
Eieren har oppgradert enheten for å skape en syklus der man gjør 
nytte av overvann til vanning, og solenergi til kunstig belysning. 
Overvann samles i taket og føres ned i en vannbeholder. Taket er 
PV-komponenter, fasadeelementer i glass, med små solcelleskiver. 
Disse komponentene slipper inn lys og fanger solenergi. 

SPACEBOX Snitt A - A’  1:25

1 200

1 800 2 400 1 800
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Randsoen på Nyhavna består av fem delområder: 
Ladehammerkaia (1), Strandveikaia (2), Startområdet 
(3) Lademoen stasjon (4) og Portalen (5).  

Det gis tillatelse for å bruke til å bruke Startområdet 
som en eksperimentell tomt for forskjellig bruk av 
modulære konstruksjoner. Disse produseres ved 
modulfabrikken på Transittkaia (6)

Adkomsten til Nyhavna fra sør (Midtbyen), oppleves 
som en barriere, og det er et fremtidig mål å løse 
opp denne slik at man skaper fl yt i vandringen inn til 
Nyhavna.

En ny trafi kkregulering og hoved omkjøringsvei 
gjennom Nyhavna vil frigjøre mer areal i randsonen, 
og redusere trafi kk inn på Nyhavna (1). Her vil det 
også komme kollektivforbindelser, til og fra Nyhavna. 

En ny sykkel/gangbro over RV 706 og opp til 
plattformen til Lademoen stasjon bygges (2). Ut fra 
denne plattformen kommer en gangbro som kyrsser 
den nye veien, og fører sirkulasjonen ned til Dora 1. 
Dette skaper konitnuitet i adkomsten til Nyhavna for 
togreisende, syklister og gående som kommer fra 
Midtbyen og Brattøra. Den utvidete plattformen blir 
til en node for mennesketrafi kk, in og ut av Nyhavna 
(3). Trapp- og heismoduler danner vertikal sirkulasjon 
opp fra gjennomfartsveien, for bussreisende som 
skal krysse veien.  

Nye samarbeidspartnere etablerer seg på Nyhavna i 
takt med modulfabrikkens ekspansjon (4).

I forbindelse med deponeringsprosjektene i 
havnebassenget, graves det en kanal for å 
skape vannsirkulasjon i havnebassenget, 
og utbyggingen av Kullkranpiren 
starter (5). 

Periferien til Nyhavna begynner å fungere som et 
levende urbant økosystem. En føringslinje langs 
hele randsonen syr sammen de større enhetene 
til et nettverk (1). Nedgravingen av føringer danner 
grunnlaget for sirkulasjonsmønstrene. Hvert 
delområde har utviklet seg til en spesifi kk typologi, 
og sirkulasjon i periferien vil ta folk med på en 
vandring gjennom denne sekvensen. 

Ressursfl yten i randsonen inspirerer resten 
av Nyhavna til å være en del av nettverket. 
Hovedføringer graves ned inn på Nyhavna, som 
danner grunnlaget for hoved akser, og ytterligere 
fortetting (2). Dette også medfører til at industribeltet 
langs elven kan operere på samme prinsipp som 
produksjonen langs randsonen (3). 

 

Randsonen og Nyhavna fortettes ytterligere 
som ett helhetlig nettverk. Sirkulasjonsmønstret 
utvikler seg i henhold til det overordnete gate- og 
kvartalstrukturen. Vandringen langs periferien 
oppleves som en sekvens av ulike typologier: Fra 
sør til nord starter man med å tilskue tårnet, “The 
Titan”, før man ankommer brotypologien. Fra broen 
vil man passere en rekke med biogasstanker, som 
går på tvers under broen. På østsiden av Dora 1 
fortsetter man gjennom storskala drivhus som former 
porter over gang- og sykkelekspressvegen. Mot 
Strandveikaia, skifter vegplasseringen gradvis og 
ender opp med å tangere bryggekanten. Randsonen 
avsluttes med et boligområde med store sørvendte 
friarealer mot havnebassenget, mens vandringen 
fortsette til Ladestien.
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Tomten mellom Dora 1 og Strandveien 37 i dag er klemt mellom 
Strandveien og gjennomkjøringsåren, Maskinistgata. Situasjonen gjør det 
lite attraktivt til utbygging, dermed kan tomten være et godt utgangspunkt 
for det ekspeimentelle startområdet. 

Situasjonen endrer seg når den nye gjennomfartsåren som fl ettes med 
Strandveien er på plass. Den nye omkjøringsveien gir større disponible 
arealer til eksperimentering. Eksisterende moduler begynner å koble seg til 
hverandre. Nye sammensetninger optimaliserer syklusene, samtidig som 
det genereres nye kretsløp. Nye samarbeidsinitiativ fører til at nye moduler 
sprer seg til de andre delområdene.  

Som et resultat av opprettelsen av føringsnettverket på Nyhavna, vil 
nye reguleringer for disponering av utelagringsarealer på Transittgata 
bli vedtatt. Samles alle lagringsplassene i et større fellesområde, kan 
elvebredden disponeres til friarealer og grønne lunger i stedet. 
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Konsept for brotypologien Mixed-use kvartalsammensetning
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